CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Presidência

Procuradoria-Geral
Núcleo de Licitações e Contratos

PROCESSO N" OOI.OO1.700/2015

DISPENSA DELICITAÇÃO
CONTRATO N"O1/2016 PG/CLDF

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FIRMADO
ENTRE CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL E A FUNDAÇÃO DE AMPARO AO
TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL
FUNAP/DF

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, neste ato denominada
CONTRATANTE, com sede no Eixo Monumental, Praça Municipal, Quadra 02, Lote 05, nesta
capital, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 26.963.645/0001-13, representada por seu Secretário-
Geral, MARLON CARVALHO CAMBRAIA, portador do CPF: 300.013.663-00, RG:
95002349 1 39 SSP/CE, consoante competência prevista no Atos do Presidente de n's 46 e 54, de
2019. e de outro lado a FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO
DISTRITO FEI)ERAL -- FUNAP/DF, inscrita no CNPJ sob o n' 03495 1 08/0001 -90. comi sede
na DF 465-KM 04, FAZENDA PAPUDA S/N Plano Piloto, Brasília-DF. CEP: 71.600-700
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pela Sra. DEUSELITA
PEREIRA b'IARTINS, l)rasileira, portadora da Cédula de Identidade n' 714.270 SSP/DF e CPF
n' 305.327.361-68, têm entre si justo e avençado e celebram o presente SEXTO TERMO
ADITIVO ao CONTRATO N' 01/2016 PG/CLDF que tem por oldeto contratação de
sentenciados do regime aberto e semiaberto visando a prestação de serviços para a Câmara
Legislativa do Distrito Federal CLDF, relacionadas às atividades dejardinagem e serviços gerais
na tl.unção de canegador, com base no art. 24, inciso Xlll, da Lei n' 8666, de 21 dejunho de 1 993;
do qual são partes integrantes a proposta apresentada pela CONTRATADA, no que couber, e os
anexos constantes do Processo n' 001-001.700/2015, mediante as cláusulas e condições a seguir
estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DAPRORROGAÇÃO

1 . 1 . 0 presente Teimo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual, o qual passa
a tei vigência de 26 de janeiro de 2020 a 25 de janeiro de 2021 , nos termos do ai't. 57, inc. 11, da

Lei n' 8.666, de 2 1 dejunho de 1 993, e suas atualizações. r-
./

CLAUSULASEGUNDA DARATIFICAÇAO

2. 1 . As demais cláusulas e condições estipuladas no Contrato ficam integralmente ratificadas pelo
presente Termo Aditivo, resguardado o reajuste dos valores, conforme ju$tíl'iEãçiva constante dos

Praça Municipal, Quadra 2 , Lote 5, 5o andar, CEP 70.094-902, Brasília/DF. Tel. (61) 3348-8266
www,cl.df:qov.br.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Presidência

Procuradoria-Geral
Núcleo de Licitações e ContratosB

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBHCAÇÃO

3. 1 A CONTRATANTE providenciará a publicação, no Diário OHtcial do Distrito Federal. do
extrato do Termo Aditivo ao Conta.ato.

CLAUSULAQUAKTA DOFORO

4.1 Fica eleito o Foro da Circunscrição Especial Judiciária de
eventuais dúvidas surgidas em relação ao presente termo aditivo.

Brasília-DF para dirimir

E por estarem de acordo, as partes filmam o presente contrato em 3 (três) vias de igual teor
e tk)rma, para que surtam todos os efeitos legais, na presença das testemLmhas indicadas.

Brasília - DF,Jq de ,.h de

CÂMARA LEGISL.aC;i;ÍV=:B .ITOFEDERAL

Secretário-Geral, MARLON CARVALHO CAMBRAIA

CONTRATANTE

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO

FEDERAL - FUNAP/DF

DEUSELITA PEREIRA MARTINS

CONTRATADA

'TESTEMUNHAS

NOME: M.ATRICULA:

MATRICULANOME

Praça Municipal, Quadra 2 , Lote 5, 5o andar, CEP 70.094-902. Brasília/DF. Tel. (61) 3348
www :cl.df. qov.br .